Se proyectan ingresos provenientes de los conceptos 

previstos en la Ley de Hacienda para el Estado de San Luis 

Potosí y en el Código Fiscal del Estado de San Luis Potosí, 

así como los que emanen de las diversas disposiciones 

federales, por un total $70,461,070,275.00 (Setenta mil 

cuatrocientos sesenta y un millones, setenta mil 

doscientos setenta y cinco pesos 00/100 M.N.), lo que 

representa un 7.47% de incremento sobre lo autorizado en 

Ley de Ingresos del ejercicio 2025. 

Impacto en la 
sociedad con 
acciones en 
beneficio de los 
ciudadanos del 
Estado, con el  
fortalecimiento 
interinstitucional.